

**Lucrari de reparatie a scarilor
de interior Scara C si D IP
Scoala primara gradinita 199**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02
Scara D

Valoarea de deviz 115 912,70 lei

Intocmit in prețuri curente 14.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a scarilor				
		1.1. Pardoseli				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la scari (Betoncontact)	m2	27,0000	2,60 1,50	70,20 40,50
2	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual, aplicate la scari	m2	18,0000	194,86 109,60	3 507,39 1 972,80
3	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	47,4000	219,47 59,00	10 402,77 2 796,60
4	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	62,0000	66,04 40,70	4 094,20 2 523,40
5	CH06A	Mina curenta metalica montata pe	m	7,2000	858,58	6 181,76

1	2	3	4	5	6	7
		suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel - Inox			45,00	324,00
6	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel - Inox	m	12,8000	858,58 45,00	10 989,80 576,00
		<i>Total</i>	lei			35 246,12
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				35 246,12 8 233,30
		1.2. Pereti				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Betoncontact)	m2	136,4000	2,60 1,50	354,64 204,60
8		Pozitie anulata in modificari 26		0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	56,0000	78,63 61,00	4 403,45 3 416,00
10	CF57A	Aplicarea manuala a tencuielei decorative grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	40,5600	28,91 25,70	1 172,45 1 042,39
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	136,4000	28,91 25,70	3 942,87 3 505,48
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	95,8400	38,88 27,50	3 726,64 2 635,60
		<i>Total</i>	lei			13 600,05
		Total Pereti Inclusiv salariu				13 600,05 10 804,07
		1.3. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Betoncontact)	m2	40,2600	2,60 1,50	104,67 60,39
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	40,2600	28,91 25,70	1 163,78 1 034,68
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,2600	38,88 27,50	1 565,46 1 107,15
		<i>Total</i>	lei			2 833,91
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 833,91 2 202,22
		1.4. Timplarie				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	7,6000	17,22 17,22	130,87 130,87
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,6000	1 387,07 39,06	10 541,70 296,86
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	8,0000	84,25 47,55	674,02 380,42
19	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, in jurul tocurilor la ferestre si usi	m2	8,0000	69,93 32,00	559,46 256,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor in jurul tocurilor la ferestre si usi	m2	8,0000	2,60 1,50	20,80 12,00
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor la ferestre si usi	m2	8,0000	28,91 25,70	231,26 205,60
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	8,0000	38,88 27,50	311,07 220,00

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
		<i>Total</i>	lei			12 469,18
		Total Timplarie Inclusiv salariu				12 469,18 1 501,75
		1.5. Altele				
23	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	80,0000	52,52 37,50	4 201,71 3 000,00
24	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	0,5000	11,20 11,20	5,60 5,60
25	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t	0,5000	45,50 0,00	22,75 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 230,06
		Total Altele Inclusiv salariu				4 230,06 3 005,60
		<i>Total</i>	lei			68 379,32
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			6 179,27
		<i>Transport</i>	7 %			2 892,20
		<i>Total</i>				77 450,79
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			11 230,36
		<i>Total</i>				88 681,15
		<i>Beneficiu</i>	6 %			5 320,87
		<i>Total</i>				94 002,02
		Total Lucrari de reparatie a scarii Inclusiv salariu				94 002,02 25 746,94
		2. Electricitate				
26	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	6,0000	346,80 14,00	2 080,80 84,00

1	2	3	4	5	6	7
27	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,0000	53,98 13,50	107,95 27,00
		<i>Total</i>	lei			2 188,75
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			26,64
		<i>Transport</i>	7 %			145,44
		<i>Total</i>				2 360,83
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			84,36
		<i>Total</i>				2 445,19
		<i>Beneficiu</i>	6 %			146,71
		<i>Total</i>				2 591,90
		Total Electricitate Inclusiv salariu				2 591,90 111,00

		Total	lei	96 593,92
		TVA	20 %	19 318,78
		Total deviz: Inclusiv salariu		115 912,70 25 857,94

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a scarilor
de interior Scara C si D IP
Scoala primara gradinita 199**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 02
Scara D**

Valoarea de deviz 115 912,70 lei

Intocmit in prețuri curente 14.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	29,7000	50,00	1 485,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	101,3490	50,00	5 067,45
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	73,4400	50,00	3 672,00
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,3000	50,00	315,00
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	60,0000	50,00	3 000,00
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,5480	50,00	277,40
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	102,4320	50,00	5 121,60
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2200	50,00	111,00
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	85,6048	50,00	4 280,24
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	18,0000	50,00	900,00
11.	7422010060100	Timplar	h-om	1,5960	50,00	79,80
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1750	32,00	5,60
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,7300	32,00	1 111,36
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5960	32,00	51,07
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,8880	32,00	380,42
		Total manopera				25 857,94

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,0000	45,00	180,00
2.	1111000100024	Intreupator manual	buc	2,0200	35,00	70,70
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0380	220,00	228,36
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,2150	5,00	36,07
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0080	8 500,00	68,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0240	8 500,00	204,00
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0240	8 500,00	204,00
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	957,4800	0,30	287,24
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0096	45,00	0,43
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,6000	1 300,00	9 880,00
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,8000	75,00	285,00
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	31,7490	7,00	222,24
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	57,6400	25,00	1 441,00
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,5000	25,00	12,50

15.	24302261000001	Fuga	kg	22,0220	15,00	330,33
16.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	2,4000	12,00	28,80
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,3300	35,00	46,55
18.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6,2000	1,55	9,61
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	318,0000	1,55	492,90
20.	2652102100737	Var hidratat	kg	32,4000	3,00	97,20
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,7460	2,00	17,49
22.	2653102100831	Amestec uscat	kg	456,9600	2,00	913,92
23.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	237,5846	3,00	712,76
24.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	116,8800	2,00	233,76
25.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	49,3102	130,00	6 410,33
26.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0900	0,00	0,00
27.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,1800	0,00	0,00
28.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,6160	0,00	0,00
29.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	225,0078	2,00	450,02
30.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	63,2400	20,00	1 264,80
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	76,6100	2,00	153,22
32.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	42,3000	18,00	761,40
33.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,5400	18,00	9,72
34.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,9000	18,00	16,20
35.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,0000	5,00	10,00
36.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	20,0000	800,00	16 000,00
37.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	6,8400	32,00	218,88
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2400	22,00	5,28
39.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,2000	45,00	54,00
40.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	30,4000	0,20	6,08
41.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,2400	15,00	93,60
42.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,2400	300,00	1 872,00
43.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	6,2400	5,00	31,20
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,6000	1,68	16,13
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8172	7,00	5,71
46.	4100126202818	Apa	m3	0,4106	7,00	2,87
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,5830	1,00	10,58
		Total materiale de constructii				43 394,88

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	360,0000	2,00	720,00
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	2,5200	35,00	88,20
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,1737	35,00	216,07
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,8960	35,00	31,36
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,9862	35,00	104,52
6.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	2,4800	35,00	86,80
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4720	35,00	16,52
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,5925	35,00	20,74
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,2368	35,00	8,29
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0910	250,00	22,75

		Total utilaje de construcții				1 315,25
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	lei	96 593,92
TVA	20 %	19 318,78

Total deviz:

115 912,70

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a scarilor de interior Investitor IP Scoala primara gradinita 199
Scara C si D IP Scoala primara gradinita 199

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a scarii				
		1.1. Pardoseli				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la scari (Betoncontact)	m2			2,60
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,00	1,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			70,20
2	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual, aplicate la scari	m2			194,86
						109,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	50,00	82,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	50,00	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,00	9,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	18,00	0,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,55	15,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,00	5,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	220,00	8,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	7,00	0,07
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	32,00	12,16
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	18,00	42,30
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	35,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			3 507,39
3	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			219,47
						59,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	50,00	59,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	135,24
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,00	9,49
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	15,00	6,97
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	7,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	35,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	35,00	0,44
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,21
		<i>Total</i>	lei			10 402,77
4	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			66,04
						40,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	50,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,55	3,10

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,32
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	7,00	0,01
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	20,00	20,40
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,55	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			4 094,20
5	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel - Inox	m			858,58 45,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	50,00	45,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	800,00	800,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,68	0,17
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,55	1,08
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	25,00	0,62
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	45,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			6 181,76
6	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel - Inox	m			858,58 45,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	50,00	45,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	800,00	800,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,68	0,17
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,55	1,09
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	25,00	0,62
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	45,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			10 989,80
		1.2. Pereti				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Betoncontact)	m2			2,60 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,00	1,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			354,64
8		Pozitie anulata in modificari 26				0,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			78,63 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	7,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		<i>Total</i>	lei			4 403,45
10	CF57A	Aplicarea manuala a tencuielei decorative grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			28,91 25,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	7,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			1 172,45

1	2	3	4	5	6	7
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,91 25,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	7,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
		Total	lei			3 942,87
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,88 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	7,00	0,01
		Total	lei			3 726,64
		1.3. Tavan				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Betoncontact)	m2			2,60 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,00	1,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		Total	lei			104,67
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			28,91 25,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	7,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		Total	lei			1 163,78
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,88 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	7,00	0,01
		Total	lei			1 565,46
		1.4. Timplarie				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			17,22 17,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	32,00	6,72
		Total	lei			130,87
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 387,07 39,06
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,00	2,56
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,68	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			10 541,70
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			84,25 47,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	32,00	47,55
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	12,00	3,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,00	29,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	7,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
		<i>Total</i>	lei			674,02
19	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, in jurul tocurilor la ferestre si usi	m2			69,93 32,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	50,00	32,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	7,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270000000	Agreat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	35,00	10,85
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	35,00	11,02
		<i>Total</i>	lei			559,46
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor in jurul tocurilor la ferestre si usi	m2			2,60 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,00	1,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			20,80
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor la ferestre si usi	m2			28,91 25,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	7,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			231,26
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,88 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	7,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			311,07
		1.5. Altele				
23	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			52,52 37,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	8 500,00	2,55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	8 500,00	0,85
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	8 500,00	2,55
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	45,00	0,01
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	22,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp,	h-ut	4,5000	2,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
		G=13,5 t (0,021t/m2)				
		<i>Total</i>	lei			4 201,71
24	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			11,20
						11,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	32,00	11,20
		<i>Total</i>	lei			5,60
25	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t			45,50
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1820	250,00	45,50
		<i>Total</i>	lei			22,75
		2. Electricitate				
26	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			346,80
						14,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	50,00	14,00
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	300,00	312,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	5,00	5,20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,60
		<i>Total</i>	lei			2 080,80
27	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			53,98
						13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	35,00	35,35
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			107,95

APROBAT:

Intocmit
LivartPrim SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.